[image: ]

Об организации и обеспечении очередного призыва граждан на срочную воинскую
службу в апреле-июне и октябре-декабре 2012 года
Постановление Аппарата акима Макатского района Атырауской области от 30 марта 2012 года № 73. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 20 апреля 2012 года № 4-7-145
[bookmark: z1]

      В соответствии с подпунктом 8) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", статьями 27, 31 Закона Республики Казахстан от 16 февраля 2012 года "О воинской службе и статусе военнослужащих", Указа Президента Республики Казахстан от 1 марта 2012 года № 274 "Об увольнении в запас военнослужащих срочной воинской службы, выслуживших установленный срок воинской службы, и очередном призыве граждан Республики Казахстан на срочную воинскую службу в апреле-июне и октябре - декабре 2012 года", в целях реализации постановлении Правительства Республики Казахстан от 12 марта 2012 года № 326 "О реализации Указа Президента Республики Казахстан от 1 марта 2012 года № 274 "Об увольнении в запас военнослужащих срочной воинской службы, выслуживших установленный срок воинской службы, и очередном призыве граждан Республики Казахстан на срочную воинскую службу в апреле-июне и октябре-декабре 2012 года" и акимата Атырауской области от 15 марта 2012 года № 63 "О реализации постановления Правительства Республики Казахстан от 12 марта 2012 года № 326" акимат района ПОСТАНОВИЛ:

      1. Провести в апреле-июне и октябре-декабре 2012 года призыв на срочную воинскую службу граждан в возрасте от восемнадцати до двадцати семи лет, не имеющие права на отсрочку или освобождение от призыва, в количестве, необходимом для комплектования Вооруженных Сил.

      2. Обеспечить органы военного управления оборудованными призывными (сборными) пунктами их содержание, снабжение медикаментами, инструментарием, противопожарным, медицинским и хозяйственным имуществом, автомобильным транспортом, а также средствами связи и охраны.

      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя акима района Хасанова П.М.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции, и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района                                К. Кайненов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14